Graduação: 0800 602 6770

Pós-Graduação: 0800 604 2210

Rua do Carmo, 66, Centro, Rio de Janeiro (RJ)

RETIFICAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE PROJETOS  DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

E EXTENSÃO

 EDITAL Nº1/ 2020 do Núcleo de Iniciação Científica e Extensão - NICE

 A Faculdade Unyleya, por meio do Núcleo de Iniciação Científica e Extensão (NICE), torna público o resultado,

retificado,  do processo de seleção de Projetos de Iniciação Científica e Extensão, de acordo com o Edital nº

01/2020.

Em concordância com as normas e critérios estabelecidos pelo Edital e considerando a viabilidade de

execução dos projetos diante do atual cenário de isolamento social, estão classificados os seguintes Projetos,

elencados em ordem alfabética pelos nomes de seus respectivos autores:

NOME DO ALUNO NOME DO PROJETO CURSO POLO

ADRIANO

CAMARGO DE

OLIVEIRA

SUSTENTABILIDADE

HOSPITALAR: HOSPITAL SEM

PAPEL E OUTRAS

TENDÊNCIAS.

GESTÃO

HOSPITALAR

CAMPO GRANDE -

MS

ANDRESSA ALVES

VIEIRA

COMO OS PLANOS DE GESTÃO

DE SANEAMENTO

SUSTENTÁVEL DO DISTRITO

FEDERAL ESTÃO

INFLUENCIANDO A

COMUNIDADE A AGIR

CIÊNCIAS

CONTÁBEIS
ASA SUL - DF

JANAINA ZORÉR

MARANGONI

SUSTENTABILIDADE E

SEGURANÇA ALIMENTAR

AMBULANTE NA CIDADE DE

SANTOS/SP

LETRAS –

LICENCIATURA EM

LÍNGUA

PORTUGUESA

SANTOS -SP

MARCO ANTÔNIO

DE PAULA

CONTRIBUIÇÕES DAS

TECNOLOGIAS DE

INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

PARA PROMOÇÃO DA

IGUALDADE DE GÊNERO NO

BRASIL NA ATUALIDADE

LOGÍSTICA
BELO HORIZONTE-

MG

MATEUS

APARECIDO DE

FARIA

"PODER LEGISLATIVO FEDERAL

E A AGENDA 2030 NO BRASIL:

EDUCAÇÃO DE QUALIDADE

COMO OBJETO DAS

PROPOSTAS LEGISLATIVAS"

PEDAGOGIA Belo Horizonte - MG

 Os estudantes selecionados serão contatados, por e-mail, pela coordenação do NICE e

pelos professores orientadores designados para cada projeto, para alinhamentos e informações sobre os

próximos passos.